819,622,751.32 804,769,673.28 804,769,673.28 1.85% 669,145,896.17 669,145,896.17

股 本 298,095,522.00 298,095,522.00 298,095,522.00 0.00% 149,047,761.00 149,047,761.00

注：上述净利润、扣除非经常性损益后的净利润、所有者权益等指标均以归

属于上市公司股东的数据填列。

2、主要财务指标

2008 年 2007 年
项  目 2009 年

调整前 调整后

本年比上

年增减

（％） 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.0498 0.4652 0.4652 -89.29% 0.4768 0.4768

稀释每股收益（元/股） 0.0498 0.4652 0.4652 -89.29% 0.4768 0.4768

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.0019 0.4454 0.4454 -99.57% 0.3279 0.3279

加权平均净资产收益率（%） 1.83% 18.83% 18.83% -17.00% 24.03% 24.03%

北京绵世投资集团股份有限公司   2009 年年度报告

 7

2008 年 2007 年
项  目 2009 年

调整前 调整后

本年比上

年增减

（％） 调整前 调整后

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率（%）
0.07% 18.03% 18.03% -17.96% 16.52% 16.52%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）

（按期末股数计算）

-0.0151 -0.1453 -0.1453 89.61% 2.7174 2.7174

2008 年末 2007 年末

 2009 年末
调整前 调整后

本年末比

上年末增

减（％） 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）

（按期末股数计算）

2.7495 2.6997 2.6997 1.84% 4.4895 4.4895

注：上述净利润、扣除非经常性损益后的净利润、股东权益、基本每股收益

和稀释每股收益、每股净资产等指标均以归属于母公司股东的数据填列。

北京绵世投资集团股份有限公司   2009 年年度报告

 8

第三节   股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表（2009 年 1 月 1 日——2009 年 12 月 31 日）  单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,193,088 33.95% 0 0 0 -20,015,454 -20,015,454 81,177,634 27.23%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 12,395,224 4.16% 0 0 0 -5,219,224 -5,219,224 7,176,000 2.41%

3、其他内资持股 88,796,230 29.79% 0 0 0 -14,796,230 -14,796,230 74,000,000 24.82%

其中：境内非国有法人

持股
88,796,230 29.79% 0 0 0 -14,796,230 -14,796,230 74,000,000 24.82%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 1,634 0.00%  0 0  0 1,634 0.00%

二、无限售条件股份 196,902,434 66.05% 0 0 0 20,015,454 20,015,454 216,917,888 72.77%

1、人民币普通股 196,902,434 66.05% 0 0 0 20,015,454 20,015,454 216,917,888 72.77%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 298,095,522 100.00% 0 0 0 0 0 298,095,522 100.00%

公司股份结构变化原因：

根据2007年1月10日召开的公司2007年第一次临时股东大会暨股权分置改革相关股东会

议通过的公司股权分置改革方案，报告期内（即2009年2月9日），公司部分股东持有的限售

流通股共计20,015,454股解除限售，公司就此于2009年2月6日在信息披露媒体上发布了《有限

售条件流通股解除股份限售的提示性公告》。

北京绵世投资集团股份有限公司   2009 年年度报告

 9

（二）限售股份变动情况表（2009年1月1日——2009年12月31日）

股东名称
年初限售

股 数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股 数
限售原因 解除限售日期

北京中北能能源科技有限责任公司 74,000,000 0 0 74,000,000 股改限售 2010 年 01 月 29 日

天华国际投资服务有限公司 14,796,230 14,796,230 0 0 股改限售 2009 年 2 月 9 日

北京燕化联营开发总公司 5,219,224 5,219,224 0 0 股改限售 2009 年 2 月 9 日